УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ТИСУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Приказ

от 20.12.2021                       №   176

О проведении муниципальных конкурсов

В целях создания условий для самореализации  педагогических работников, выявления и

распространения эффективных и оригинальных методов применения современных цифровых

образовательных ресурсов, демонстрации  творческого  потенциала  и  опыта проектной

деятельности, способствующих развитию системы образования Тисульского

муниципального округа,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период  с 10.01.2022 по 29.04.2022 районные конкурсы:

1.1 Конкурс «Лучший образовательный проект» по номинациям:

«Дошкольное образование»;

«Начальное общее образование»;

«Основное и среднее общее образование»;

«Дополнительное образование детей»;

«Образовательный проект c использованием ИКТ»;

«Сетевой учебный проект».

1.2 Конкурс видеороликов «Открытый урок» по номинациям:

«Мой лучший урок – начальная школа;

«Мой лучший урок – основная школа»;

«Мой лучший урок – средняя школа»;

«Мое лучшее занятие – дошкольное образование»;

«Лучший урок ОРКСЭ, ОДНКНР»;

«Коррекционно-развивающее занятие»;

«STEAM-педагог»;

«Мой лучший классный час».

  1.3 Конкурс образовательных видеороликов «Цифровой урок» по

номинациям:

«Лучший видеоурок для обучающихся начальной школы»;

«Лучший видеоурок для обучающихся основной школы»;

«Лучший видеоурок для обучающихся средней школы»;

«Лучшее внеурочное занятие»;

«Лучший классный час».

2. Утвердить положения о муниципальных конкурсах (Приложения №1-3), состав

организационного комитета Конкурса (Приложение №4), состав жюри Конкурса

(Приложение №5).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного

образования:

3.1. Довести настоящий приказ и положение о Конкурсе до сведения педагогических

работников образовательных учреждений, создать условия для их активного

участия.

3.2. В срок до 22 апреля 2022 года представить конкурсные материалы,

оформленные в соответствии с Положениями, в организационный комитет

конкурсов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Решетникову И.С.,

директора МОУ «Тисульский ИМЦ».

Начальник управления образования    А.А. Серенко